
A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Blatt

Name Norm Urspr. Ers. d.Ers. f.DatumZustand Änderung

Datum

Gepr.

Bearb. +
=

Bl.

Projekt:

Zeichnung:

Projekt Nr. :

von

26.05.2023

vpla0002.zng

00010080

Kontakte, BaugruppenKontaktspiegel
durch Querverweise

34

WO

WO

22

A2

WS 31

24

Schütze &-Relais - allgemein

A1

21

11

WO

32

42
41

WS

WO

WS

14

-

44

WS

12

Kontaktspiegel - 4xW - SO

ksp4wso

Spule - querverweisfähig
allgemein

kspq

S

S

S

83

23

73

63

53

43

33

S

S
74

34

24

14

64

S

54

44

13

S
84

S

Kontaktspiegel - 8xS

ksp080

S

S

43

33

23

13

44

34

14

24

S

S

Kontaktspiegel - 4xS

ksp040

S

21

32

44

14

O

S

31

43

13

22

63 64

5453

S

S

O

Kontaktspiegel - 4xS, 2xO

ksp042
ksp2wso

WS

Kontaktspiegel - 2xW - SO

WO

WS

WO

11
12

14

24

22
21

8281
O

7271
O

6261
O

5251
O

S

23

13

S
33

14

24
S

44

34

S

43

ksp044
Kontaktspiegel - 0xHS, 4xS, 4xO

A2

A1

-

Spule - querverweisfähig
Lastabwurf

kspqla

I>

A2

A1

-

Spule - querverweisfähig
Unterspannung

kspqu1

U<

A2

L2

Spule - querverweisfähig
Unterspannung

kspqu3

U<-
L1 L3

Kontaktspiegel - 0xHS, 2xS, 0xO

ksp020
Kontaktspiegel - 0xHS, 1xS, 0xO

ksp010

13
S

1413

S

S
14

2423 21

14

O

S
13

22

Kontaktspiegel - 0xHS, 1xS, 1xO

ksp011

266

  6



A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Blatt

Name Norm Urspr. Ers. d.Ers. f.DatumZustand Änderung

Datum

Gepr.

Bearb. +
=

Bl.

Projekt:

Zeichnung:

Projekt Nr. :

von

26.05.2023

vpla0002.zng

00010080

Kontakte, Baugruppen

A1

A2

Kontaktspiegel - 1xS - stromstoß

kspqs2
Spule - querverweisfähig

stromstoß - Vers. 2

kspst1s

Spule - querverweisfähig
stromstoß - Vers. 1

kspqs

A1

A2
-

2

B1

1

B2

S

A2

A1

S

S

13

23

14

24

-

Kontaktspiegel - 2xS - stromstoß

kspst2s

S

S
23 24

Kontaktspiegel - 2xS - stromstoß

kspst1so

1413

Kontaktspiegel - 2xW - rückf.-verzögertKontaktspiegel - 1xW - rückf.-verzögert

-

kspqa
Spule - querverweisfähig

ansprechverzögert

21

1112

B1

WS 25
26

28

18

16
15

WO

WS

WO

ksp1wr

16

ksp2wr

18
15

-

WS

A1

WO

A2

Spule - querverweisfähig
rückfallverzögert

Sonder-Schütze &-Relais

Kontaktspiegel
durch Querverweise

kspqr

A2B2

A1

O

S

ksp11a
Kontaktspiegel - 1xO, 1xS - anspr.-verzögert

24 WO

WS 15
18

ksp2wa

25WS

16

Kontaktspiegel - 1xW - anspr.-verzögert Kontaktspiegel - 2xW - anspr.-verzögert

ksp1wa

WO

WS

WO

15
16

18

28

26

21

1112
O

S
24

Kontaktspiegel - 1xW - rückf.-verzögert

ksp1sor

Spule - querverweisfähig
rückfallverzögert

kspqr2

«TYP»«TYP»

266

  7



A

E

D

C

B

F

A

E

D

C

B

F

1 15141312111098765432 16

1 15141312111098765432 16

Blatt

Name Norm Urspr. Ers. d.Ers. f.DatumZustand Änderung

Datum

Gepr.

Bearb. +
=

Bl.

Projekt:

Zeichnung:

Projekt Nr. :

von

26.05.2023

vpla0002.zng

00010080

Kontakte, Baugruppen

7

6

8

4

2

5

1

3

51 52

61 62

71 72

81 82

11 12

21 22

31 32

41 42

Kontaktspiegel
durch Querverweise

Schütze &-Relais - Hauptstrom

ksp311
Kontaktspiegel - 3xHS, 1xS, 1xO

14

22
S

H

2

4

6
H

13

O
21

5

H
3

1

14

24

34

4443

33

23

13

S

S

S

S

5

1

3
H

6
H

2

4

H

ksp340
Kontaktspiegel - 3xHS, 4xS, 0xO

7

H

6

8

H
4

2

5
H

1

3

H

O
51 52

O
61 62

O
71 72

O
81 82

Kontaktspiegel - 3xHS, 0xS, 4xO

ksp404

ksp310
Kontaktspiegel - 3xHS, 1xS, 0xO

H

S

4

2

6

14

1

3

4

13

H

H

ksp300
Kontaktspiegel - 3xHS, 0xS, 0xO

ksp400
Kontaktspiegel - 4xHS, 0xS, 0xO

H

H

4

2

6

8

1

3

5

7

H

H

5

1

3

H

H

H

6

4

2

ksp321
Kontaktspiegel - 3xHS, 2xS, 1xO

14

62

S

H

2

4

6
H

13

O
61

5

H
3

1

54
S
53

ksp400a
Kontaktspiegel - 4xHO, 0xS, 0xO Kontaktspiegel - 0xH, 0xS, 4xO

ksp004

H
1 2

H
3 4

H
5 6

H
7 8

O
11 12

O
21 22

O
31 32

O
41 42

-K11

51

52
-K11

61

62

-K12-K12

266

  8

.6

.4

.10

.12

.8.8

.11

21

22.11

11

12


